[image: image1.jpg]ynpaBngioLias
KOMMNaHus

                               Общество

          с  Ограниченной  Ответственностью

          Управляющая  компания  «Радуга»

П Р И К А З

                                                                       №   34/э                                    от 28 августа 2013г.

1).  В связи с выходом приказа Министерства жилищной политики Иркутской области от 29.07.2013г. № 54-мпр «О внесении  изменений в приказ Министерства. от 31.05.2013г. № 27-мпр, установить  с 01.07.2013г. по домам № 2,3,5,9,11,12,13,15,16,18,22,23,29 м-на Зеленый  следующие     тарифы на коммунальные услуги:

	Жилищно-коммунальная услуга

	Тариф с  01.07.2013
	Обоснование

	Отопление                                       руб./ м2 общей площади

	по факту потребления
	Решения общего собрания собственников помещений в МКД  о порядке оплаты за коммунальные ресурсы

	Горячее  водоснабжение   руб./чел.   ( при отсутствии индивидуальных приборов учета )
	314,91
	Тариф м3 ГВС * норматив потребления (Приказ № 54-мпр от 29.07.2013г.)

83,09 руб.* 3,79 м3

	Холодное  водоснабжение   руб./чел. (при отсутствии инд.приборов учета)
	53,76
	Тариф м3 ХВС * норматив потребления 8,96 руб.*6,0 м3

	Водоотведение   руб./чел. (при отсутствии инд.приборов учета)
	103,48
	Тариф м3 в/отв * норматив потребления

10,57руб.*9,79 м3

	1 куб.м. холодной воды
	8,96
	Приказ Службы по тарифам Иркутской области от 17.12.12г. № 185р;

	1 куб.м. горячей воды
	          83,09
	Приказ Службы по тарифам Иркутской области от 18.05.2012г. № 48-спр;

	1 куб.м. водоотведения
	10,57
	Приказ Службы по тарифам Иркутской области от 17.12.12г. № 185р;

2). Плата за объем  по отоплению, ХВС, ГВС, электроэнергии на общедомовые нужды рассчитывается согласно Постановления правительства № 354 от  06.05.2011г.

3). Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Сторожеву Л.Е.
    Генеральный директор                                                  Н.В.Соснина
Исп. Желтухина О.В.